
  Základní škola a mateřská škola, Ostrava-Hrabůvka, Mitušova 16, 

příspěvková organizace 

  1 

 

KRITÉRIA PRO PŘIJÍMÁNÍ DĚTÍ K PŘEDŠKOLNÍMU VZDĚLÁVÁNÍ 

TABULKA 

1. Předškolní vzdělávání se poskytuje dětem ve věku zpravidla od 3 do 6 let, nejdříve 

však pro děti od 2 let (§34ŠZ) 

2. Při přijímání dětí do mateřské školy vychází ředitel z kritérií, uvedených v následující 

tabulce. Přednostně bude přijato dítě s vyšším celkovým hodnocením.  

3. Bez ohledu na bodové hodnocení bude přednostně v souladu s ustanovením § 34 

přednostně přijato dítě, které před začátkem školního roku dosáhne nejméně čtvrtého 

roku věku,  pokud má místo trvalého pobytu, v případě cizinců místo pobytu, 

v příslušném školském obvodu (§ 179 odst.3)nebo jsou umístěné v tomto obvodu 

v dětském domově, a to do výše povoleného počtu  dětí uvedeného ve školském 

rejstříku.  

4. V případě rovnosti bodů bude mít přednost starší dítě. 

Kritéria jsou posuzována ke stavu věku dětí k 1.9. 2025 

V případech, kdy počet žádostí o přijetí podaných zákonnými zástupci dětí překročí počet 

volných míst do nejvyššího stanoveného počtu dětí v mateřské škole, bude ředitel školy 

při přijímání dětí vycházet z těchto kritérií. 

 

Kritérium 
Počet bodů 

Dítě, pro které je předškolní vzdělávání povinné a má trvalé bydliště 

ve spádové oblasti města Ostravy, Ostrava-Jih 
30 

Trvalý pobyt dítěte ve spádové oblasti města Ostravy, Ostrava - Jih 
20 

Dítě, které do 31.8.2025 dosáhne 5.roku věku 
15 

Dítě, které do 31.8.2025 dosáhne 4.roku věku 
10 

Dítě, které do 31.8.2025 dosáhne 3.roku věku 
8 

Dosažení věku 3.let dítěte v období od 1.září 2025 do 31.12.2025 
5 

Dosažení věku 3.let dítěte v období od 1.ledna 2026 do 31.8.2026 
4 

Sourozenec v ZŠ a MŠ Mitušova 
5 

 

 


